ДОГОВОР № ____________
на оказание услуг на эксплуатационном причале

г. Астрахань

                         «____» _______  20__г.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ___________________________________________‚  действующего на основании  ________________________________________________________________, с  другой  стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий  договор  (далее - Договор) о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«Исполнитель» обязуется предоставить эксплуатационный причал, расположенный по адресу: г. Астрахань, ул. Капитана Краснова, 31, инв. № Ф040002058 для швартовки и стоянки судов, их бункеровки питьевой водой, а «Заказчик» обязуется принять данные услуги и оплатить их.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Выделять по заявке (Приложение №1) «Заказчика» причал для швартовки и стоянки судов «Заказчика», получения снабжения, а также осуществлять на причале «Исполнителя» бункеровку судов «Заказчика» питьевой водой (далее Услуги).

2.1.2. В случае невозможности выполнения Услуг «Исполнителем» в связи с необходимостью задействования причала для решения производственных задач «Исполнителя», выполнения ремонтных работ на причале и по другим причинам, «Исполнитель» обязан уведомить об этом «Заказчика» в течение суток с указанием примерного срока приостановления представления Услуг. При этом, «Исполнитель» освобождается от обязательств по настоящему Договору перед «Заказчиком» до момента устранения обстоятельств, повлекших приостановление Услуг, после чего предоставление Услуг возобновляется.

2.1.3. При предоставлении Услуг соблюдать правила техники безопасности, охраны труда, пожарной и экологической безопасности.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Своевременно (но не менее чем за сутки) подавать заявки на оказание Услуг. Заявка – письмо на официальном бланке «Заказчика», за подписью его руководителя или уполномоченного лица, содержащее информацию о необходимости оказания Услуг, с указанием вида Услуг, наименования судна «Заказчика» или агентируемого «Заказчиком» (далее судно «Заказчика»), его технического состояния, габаритов, даты начала и окончания предоставления Услуг. Заявка оформляется в строгом соответствии с формой заявки, указанной в Приложении к настоящему Договору.

2.2.2. Обеспечить готовность судна к принятию услуг и сохранение заявленной осадки на протяжении всего периода стоянки судна у причала.

2.2.3. При выполнении швартовки, стоянки, бункеровки, получения снабжения на судно у причала «Исполнителя» соблюдать правила техники безопасности, охраны труда, пожарной и экологической безопасности.

2.2.4. В случае повреждения причала «Исполнителя» в результате действий, бездействия «Заказчика» при осуществлении швартовки, стоянки, бункеровки, получения снабжения на судно, «Заказчик» обязуется компенсировать нанесенный в результате этого материальный ущерб «Исполнителю», если доказано, что ущерб нанесен по вине «Заказчика».

2.2.5. Своевременно производить оплату выполненных услуг по ставкам и в сроки, указанные в п. № 3 настоящего Договора.

2.2.6. Обеспечить несение круглосуточной вахты на судах «Заказчика» при их стоянке у причала «Исполнителя».

2.2.7. Обеспечить сохранность судов, судового и иного имущества «Заказчика» при их стоянке у причала «Исполнителя».

2.2.8. Обеспечить выполнение членами экипажей судов «Заказчика» и представителями «Заказчика» требований «Исполнителя» по пропускному режиму и режиму охраны на причале «Исполнителя» и прилегающей территории.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю за оказанные Услуги сумму согласно:
- стоимость одного погонного метра причала в час – _______ (______) рублей ______ копеек, в том числе НДС __% - ____ (______) рубль ___ копейки.
- стоимость бункеровки 1 тонны воды – ______ (триста) рублей ___ копеек, в том числе НДС ___ % - ___ (__________) рублей __ копеек.
Общая стоимость услуг составляет __________ (_____________) рублей ___ копеек, в т.ч. НДС __% - ____________ (__________) рублей ____ копеек.
3.2. За фактически оказанные услуги «Заказчик» производит оплату не позднее 10 рабочих дней после подписания акта оказанных услуг и на основании счета-фактуры, оформленные в соответствии с п.5 ст. 169 НК РФ.

3.3. «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» услуги по банковским реквизитам, указанным в счете. К счету-фактуре прилагаются сопроводительные документы (акт оказанных услуг). Все документы должны составляться в 2-х экземплярах.

3.4. Условия Договора считаются выполненными после подписания акта приема-сдачи услуг обеими сторонами.

3.5. Стоимость Договора может быть изменена «Исполнителем» при изменении экономических (цены, гос.тарифы, инфляция и т.п.) и производственных условий, о чем «Исполнитель» проинформирует «Заказчика».

3.6. В случае если «Заказчик» не произведет оплату в установленный в настоящем Договоре срок, то с него взыскивается неустойка в размере 0,05 % от общей суммы задолженности за каждый день просрочки.

3.7. Заказчик обязан направить письменную заявку (Приложение №2) на электронную почту Исполнителя с указанием количества и данных сотрудников Заказчика для получения постоянного пропуска за 5 дней до предполагаемого начала оказания услуг.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и и действует до ___._____.20__г., а в части оплаты до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Истечение срока действия настоящего Договора или его расторжение не влияют на действительность обязательств по оплате оказанных услуг и иных обязательств по расчетам.
5. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Любая из Сторон может отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае неисполнения другой Стороной своих обязательств в течение более чем 30 (тридцати) календарных дней, письменно известив об этом другую Сторону за 5 (пять) рабочих дней до этого.

5.2. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно по заявлению одной из Сторон, направленному другой Стороне не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. «Исполнитель» не отвечает за ущерб, причиненный судну, судовому и иному имуществу «Заказчика» при швартовке, стоянке, бункеровке водой, получении снабжения на судно на причале «Исполнителя», если не доказано, что ущерб причинен по его вине.

6.2. «Заказчик» не отвечает за ущерб, причиненный причалу «Исполнителя» при швартовке, стоянке, бункеровке водой, получении снабжения на судно на причале «Исполнителя», если не доказано, что ущерб причинен по его вине.

6.3. Ни при каких обстоятельствах ни «Заказчик», ни «Исполнитель» не несут никакой ответственности друг перед другом за упущенную выгоду, связанную с неисполнением сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.4. Меры ответственности сторон, непредусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства.

6.5. «Исполнитель» не несет ответственности за ущерб, причиненный судам, судовому и иному имуществу «Заказчика», стоящих у причала «Исполнителя», возникших в результате подвижки льда и её последствий.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае отсутствия компромиссного решения – в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Если спор не может быть урегулирован между сторонами путем переговоров, он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде _____________________.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору в том, случае, если это невыполнение явилось следствием общепринятых обстоятельств непреодолимой силы: пожар, стихийные бедствия, эпидемия, военные действия, забастовки, блокада, распоряжения, постановления федерального или местного правительства, запрещения на ввоз или вывоз, неблагоприятные погодные условия, либо другие обстоятельства вне контроля сторон.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всех сведений и информации, полученных ими в процессе исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Каждая из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

10.2. Документы, связанные с исполнением настоящего договора, переданные факсимильной связью и электронной почтой, признаются имеющими юридическую силу, в следующих случаях:

10.2.1. Документ оформлен в полном соответствии с требованиями настоящего договора;

10.2.2. Документ полностью читаем, подписи и печати на нем разборчивы.

10.3. Стороны допускают использование электронных подписей при исполнении Договора и совершении иных юридически значимых действий по Договору и признают электронные документы, подписанные электронной подписью установленного настоящим Договором, равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

10.4. В целях исполнения Договора и совершения иных юридически значимых действий по Договору Стороны установили, что электронные документы Сторон признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью, только в случае их подписания усиленной квалифицированной электронной подписью (в том смысле, в котором она определена Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).

10.5. Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

10.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

10.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10.8. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время при условии, что любая из сторон подает не менее, чем за 1 (один) месяц нотис о таком решении.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ

 – бланк заявки на услуги по предоставлению причала - на 1 листе, в 1экз.
- форма заявки на оформление постоянного пропуска – на 1 листе, в 1 экз.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

Приложение № 1

к договору
Бланк организации

(ФОРМА)
Заявка
на оказание услуг на эксплуатационном причале Астраханского филиала ФГУП «Росморпорт»

Название судна

Судовладелец
Агент

Габариты судна:
длина м.
ширина м.
осадка, м

          Просим оказать следующие услуги:

1)
швартовка и стоянка судна у причала
с «
__»
20
г. по «
»
20
г.
2) бункеровка питьевой водой в количестве
тонн
Счет - фактуру на оплату заявленных услуг прошу выставить на
(наименование организации-плательщика)

Оплату по действующим тарифам на заявленные услуги гарантируем.
Директор

(Ф.И.О., подпись)

м.п.

Утверждаю:

Приложение № 2 к договору

___________________________

Заявка
на оформление постоянного пропуска

В соответствии с договором от «____» _________ 20     г. № _________ прошу Вашего разрешения на оформление постоянных пропусков для прохода на эксплуатационный причал для работников _____________________________________ в  соответствии с прилагаемым списком на __ л. в 1 экз.:
	№

п/н
	Сведения о посетителе
	Период и время действия пропуска
	                      Цель посещения,зоны посещения
	Фотография №

	Фамилия
	Имя
	Отчество

	Дата и место рождения (ДД/ММ/ГГГГ)
	№ гражданского паспорта, когда и кем выдан
	Место прописки, проживания
	Должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	2

	3

	4

руководитель/капитан организации/судна, инициирующего выдачу пропуска)                   (подпись)                                      (Ф.И.О.)

«___» _________ 20__ г.

          М.П.

2